
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

г.Южа

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Южского 
муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2016 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета 
Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2016 год»:

1. В абзаце втором статьи 1 вместо числа «262 261 093,68» внести 
число «262 797 677,68»;

- в абзаце третьем статьи 1 вместо числа «267 209 593,73» внести 
число «267 746 177,73».

2. В подпункте 2.1. пункта 2 статьи 3 вместо числа «214 612 636,90» 
внести число «215 149 220,90».

3. Внести изменения и дополнения в таблицу 1 приложения № 2 
«Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам 
классификации доходов бюджетов на 2016 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2016 год»:

- по строке «000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы» 
в графе 3 вместо числа «30370000,00» внести число «30369999,35»;



- по строке «000 1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических 
лиц» в графе 3 вместо числа «30370000,00» внести число «30369999,35»;

- по строке «000 1 01 02010 01 0000 000 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «30020000,00» 
внести число «30019999,35»;

- по строке «182 1 01 02010 01 0000 000 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «30020000,00» 
внести число «30019999,35»;

- строку «000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических
лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 50000,00» изложить в новой редакции:

- «000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в
виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента 
в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 50000,00»;

- строку «182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических
лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 50000,00» изложить в новой редакции:

- «182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в
виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента 
в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 50000,00»;

- по строке «000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и 
перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным



платежам» в графе 3 вместо числа «1165,75» внести число «1165,90»;
- после строки «182 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 12,23» 

добавить строки следующего содержания:
- «000 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по 

отмененным местным налогам и сборам) 0,15;
- 000 1 09 07030 00 0000 110 Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели 0,10;

- 000 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях муниципальных районов 0,10;

- 182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях муниципальных районов 0,10;

- 000 1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 0,05;
- 000 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях муниципальных районов 0,05;
- 182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях муниципальных районов 0,05»;
- по строке «000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба» в графе 3 вместо числа «2455956,41» внести число 
«2455956,91»;

- после строки «321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение земельного законодательства 60000,00» добавить 
строки следующего содержания:

- «000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за
нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 0,50;

- 188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за
нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 0,50»;

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 110 Безвозмездные поступления» 
в графе 3 вместо числа «214920635,30» внести число «215457219,30»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 
3 вместо числа «215462768,15» внести число «215999352,15»;



- по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо числа 
«104900819,25» внести число «105437403,25»;

- по строке «000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции» в графе 3 
вместо числа «100709140,00» внести число «101245724,00»;

- по строке «000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «100709140,00» внести 
число «101245724,00»;

- по строке «039 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «100709140,00» внести 
число «101245724,00»;

- по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «262261093,68» 
внести число «262797677,68».

4. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2016 году» 
решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2016 год»:

- по строке «Межбюджетные трансферты, поступающие из 
областного бюджета» в графе 2 вместо числа «214612636,90» внести число 
«215149220,90»;

- по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «104900819,25» 
внести число «105437403,25»;

- по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)/039 2 02 03999 05 0000 151» в графе 2 вместо числа 
«77095709,00» внести число «77632293,00»

- по строке «Итого» в графе 2 вместо числа «215462768,15» внести 
число «215999352,15».

5. Внести изменения и дополнения в приложение № 3 «Перечень 
главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального 
района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского



муниципального района на 2016 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2016 год»:

- строку «182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации» изложить в новой редакции:

- «182 1 01 02040 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента 
в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации»;

- строку «182 1 05 04000 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы налогообложения» изложить в новой 
редакции:

- «182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов»;

- после строки «182 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж» 
добавить строки следующего содержания:

- «182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях муниципальных районов;

- 182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях муниципальных районов»;

- после строки «188 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и оборота табачной 
продукции» добавить строку следующего содержания:

- «188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей».

6. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на



2016 год» решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 
№ 52 «О бюджете Южского муниципального района на 2016 год»:

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 
000 01 05 02 01 00 0000 510, 000 01 05 02 01 05 0000 510, 037 01 05 02 01 05 
0000 510 в графе 3 вместо числа «-262658000,40» внести число 
«-263194584,40»

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 000 01 05 02 01 05 0000 610, 037 01 05 02 01 05 
0000 610 в графе 3 вместо числа «267209593,73» внести число 
«267746177,73».

7. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета Южского муниципального района по целевым 
статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и 
не включенным в муниципальные программы Южского муниципального 
района направлениям деятельности органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных 
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2016 год» решения Совета 
Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2016 год»:

- строку «Проведение неотложных аварийно-восстановительных 
работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с 
разрушением сооружением дорожного транспорта (моста) через р. Теза у 
д. Емельяново Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 044 04 09 
31 9 00 21340 200 587 455,00» изложить в новой редакции:

«Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по 
ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с 
разрушением сооружением дорожного транспорта (моста) через р. Теза у 
д. Емельяново Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 31 9 00 
21340 200 587 455,00».

8. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета Южского муниципального района по целевым 
статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и



не включенным в муниципальные программы Южского муниципального 
района направлениям деятельности органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных 
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2016 год» решения Совета 
Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2016 год» (Приложение № 1).

9. Внести изменения в приложение № 7 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2016 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 
«О бюджете Южского муниципального района на 2016 год» (Приложение 
№ 2 ).

10. Контроль за исполнением настоящего Решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

11. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

12. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского Председатель Совета



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений и 

дополнений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 25.12.2015 № 52 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2016 год" 

от

Изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального 
района по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального 
района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района 
направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального 
района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год

Наименование
Целевая статья

Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 01 0 00 00000 536 584,00

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях"

01 1 00 00000 -203 100,00

Основное мероприятие "Развитие дошкольного 
образования" 01 1 01 00000 -203 100,00

Организация предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 1 01 00020 100 -203 100,00



1 2 3 4
Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным 
программам"

01 2 00 00000 739 684,00

Основное мероприятие "Реализация программ 
общего образования " 01 2 01 00000 739 684,00

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 2 01 00050 100 203 100,00

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр 
и игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

01 2 01 80150 600 536 584,00

Подпрограмма "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время"

01 7 00 00000 0,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
содействию занятости " 01 7 01 00000 0,00

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 7 01 20080 200 -9 662,00



1 2 3 4
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

01 7 01 20080 600 9 662,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района"

08 0 00 00000 89 209,67

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального 
района и развитие муниципальной службы в 
Южском муниципальном районе"

08 1 00 00000 89 209,67

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 08 1 02 00000 89 209,67

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

08 1 02 00170 100 74 209,67

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 02 00170 200 15 000,00

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления Южского 
муниципального района и иных органов местного 
самоуправления

30 9 00 00000 -107 546,89

Обеспечение функционирования Контрольно
счетного органа Южского муниципального района 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения' функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

30 9 00 00220 100 -107 546,89



1 2 3 4
Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района

31 9 00 00000 18 337,22

Выплата выходного пособия за второй и третий 
месяцы, уволенным по сокращению в связи с 
ликвидацией администрации Южского городского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

31 9 00 00390 100 -50 161,03

Оплата задолженности по договору поставки № 407 
от 02.10.2015 года, заключенному между 
Администрацией Южского муниципального района и 
ИП Лысогорской Ириной Анатольевной (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

31 9 00 21380 200 85 000,00

Организация дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

31 9 00 70040 300 -16 501,75

Всего: 536 584,00



Приложение № 2 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 25.12.2015 № 52 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2016 гад" 

от

Изменения в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 2016 год

Наименование

Код
глав
ного

распо
ряди
теля

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья
Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального 
района

035 00 00 00 0 00 00000 000 107 546,89

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

035 01 04 08 1 02 00170 100 74 209,67

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 01 04 08 1 02 00170 200 15 000,00

Выплата выходного пособия за второй и третий 
месяцы, уволенным по сокращению в связи с 
ликвидацией администрации Южского городского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

035 01 13 31 9 00 00390 100 -50 161,03

Оплата задолженности по договору поставки № 
407 от 02.10.2015 года, заключенному между 
Администрацией Южского муниципального 
района и ИП Лысогорской Ириной Анатольевной 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 07 07 31 9 0021380 200 85 000,00



1 2 3 4 5 6 7
Организация дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

035 10 01 31 9 00 70040 300 -16 501,75

Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 039 00 00 00 0 00 00000 000 536 584,00

Организация предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

039 07 01 01 1 01 00020 100 45 000,00

Организация предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

039 07 02 01 1 01 00020 100 -248 100,00

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

039 07 02 01 2 01 00050 100 203 100,00

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр и 
игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и - оплату коммунальных услуг) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

039 07 02 01 2 01 80150 600 536 584,00



1 2 3 4 5 6 7
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 07 01 7 01 20080 200 -9 662,00

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

039 07 07 01 7 01 20080 600 9 662,00

Контрольно-счетный орган Южского 
муниципального района 043 00 00 00 0 00 00000 000 -107 546,89

Обеспечение функционирования Контрольно
счетного органа Южского муниципального района 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

043 01 06 30 9 00 00220 100 -107 546,89

Всего 536 584,00


